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Estado de Situaciéon
Fiananciera
Preliminar
Al 31 de Agosto del 2020
(VALORES EN RDS)

Activos
Activos Corrientes
Efectivo y Equivalente de Efectivo (Nota 7)

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo (Nota 8)
Inventarios (Nota 9)

Gastos Pagados por Adelantado (10)
Fianzas & Depositos (Nota 11)

Total Activos Corrientes

Activos no Corrientes

Propiedad, Planta y Equipos Neto (Nota 12)
Activos Intangibles (Nota 13)

Contrucciones y Mejoras en Procesos (Notas 14)
Total Activos no Corrientes

Total Activos

Pasivos

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar a Proveedores de Bienes & Servicios (Nota 15)
Deduciones & Retenciones por Pagar (Nota 16)

Total Pasivos Corrientes

Pasivos no Corrientes
Pasivos no Corrientes

Total Pasivos no Corrientes

Total Pasivos

Patrimonio

Ajuste al Patrimonio (Nota 17)

Resultado Positivos (Ahorros) / Negativo (Desahorro) (Nota 18)
Resultado Acumulado (Nota 19)

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

1,491,112,290.67%

248,995,245.00/
364,018,535.26+

1,869,443.037
2,528,161.13/

2,108,523,675.09¢

321,862,456.41/
4,613,057.71¥
19,773,759.627

346,249,273.74 /

2,454,772,948.83/

4,485,952,699.39"
1,560,329,767.37v

6,046,282,466.76"

0.00°

0.00~

6,046,282,466.76"

15,587,584.68 ¢
(769,902,478.28)¢
(2,837,194,624.33)¢

(3,591,509,517.93) ,

2,454,772,948.83v
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RNC. 4-0150561-4

“Ajio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
Estados de Rendimiento Financiero

Preliminar

Del Ejercicio terminado Del 1ero. Al31de Agosto 2020

(VALORES EN RD$)

Ingresos (Nota 20)

Transferencias
Total Ingresos

Gastos (Notas 21,22, 23,24, 25y 26)

Sueldos, Salarios y Beneficios a Empleados
Subvenciones y Otros Pagos por Transferencias
Suministros y Material para Consumo

Gastos de Depreciacion & Amortizacion
Comisiones & Gastos Bancarios

Otros Gastos Institucionales

Total Gastos

Resultado del Periodo (Ahorro / Desahorro)

2,124,251,739.66

2,124,251,739.667

71,746,424.14
(8,804,039.12)/
16,547,683.28/
4,466,304.30¢
18,552.44”
2,810,179,292.90/

2,894,154,217.94 «

(769,902,478.28)/

Las Notas en las piginas 28 ala 37 son parte integral de estos Estados Financieros
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RNC. 4-0150561-4
“Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
Estado Flujo de Efectivo
Preliminar

Del Ejercicio terminado Del lero. Al 31 de Agosto 2020
(VALORES EN RDS)

Cobros de Subvenciones, Transferencias y Otras Asignaciones
Pagos a los Trabajadores o en Beneficios de Ellos

Pagos por Contribuciones a la seguridad Social

Pagos a Proveedores

Otros Pagos

Flujo de Efectivo Neto de las Actividades de Operacion (Nota 27)
Pago por Adquisicién de propiedad, Planta & Equipos

Pago por Adquisicién de Intangibles & Otros Activos a Largo Plazo
Flujos de Efectivo Netos por las Actividades de Inversion (Nota 28)

Incremento /(Disminucién) neta en efectivo & Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al principio del Periodo

[ Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Periodo (Nota 29)

2,124,251,739.66/
(65,768,716.31)/
(5,977,707.83) /

(2,827,955,503.84) /

(82,816.30)/

(775,533,004.62)

0.00
5,107,050.00 %

5,107,050.00 Y

122,759,844 617
1,368,352,446.06%

1,491,112,290.67/
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““Ajio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria™"

Firmas a los Estados Financieros Preliminares

Del ejercicio terminado al 31 de Agosto del 2020

isabe.-lr M:)rel Morel
Director Administrativo Financiero
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Antonia L. Brito R.
Contador Divisién Contabilidad
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